
 

REGIONE PIEMONTE BU19 12/05/2022 
 

Codice A1418A 
D.D. 29 aprile 2022, n. 713 
Programma di recupero e razionalizzazione di immobili e alloggi di E.R.P. Art. 4 D.L. n. 
47/2014 convertito dalla legge n. 80/2014. Interventi attuati ai sensi dell'art. 2, comma 1, 
lett.b) del D.I. n. 97/2015. Liquidazione terzo acconto di euro  314.918,59 - cap. 257336 - imp. 
7784/2022 alla Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord. Intervento a Domodossola 
- Via Aldo Moro n. 6-8-10 codice identificativo.. 
 

 

ATTO DD 713/A1418A/2022 DEL 29/04/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1418A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Programma di recupero e razionalizzazione di immobili e alloggi di E.R.P. Art. 4 
D.L. n. 47/2014 convertito dalla legge n. 80/2014. Interventi attuati ai sensi dell'art. 
2, comma 1, lett.b) del D.I. n. 97/2015. Liquidazione terzo acconto di euro 
314.918,59 - cap. 257336 - imp. 7784/2022 alla Agenzia Territoriale per la Casa del 
Piemonte Nord. Intervento a Domodossola - Via Aldo Moro n. 6-8-10 codice 
identificativo domanda 15/618 B finanziato con d.d. 642/2016. Correzione mero 
errore materiale DD n. 692 del 27 aprile 2022. 
 

 
Premesso che 
 
con determinazione dirigenziale n. 692 del 27 aprile 2022 si è provveduto a liquidare a favore 
dell’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord euro 314.918,59 corrispondente al terzo 
acconto pari al 35% del finanziamento concesso di euro 899.767,40 per l’intervento sito nel 
Comune di Domodossola - Via Aldo Moro n. 6-8-10 codice identificativo domanda 15/618 B; 
 
Considerato che: 
 
sono stati riportati nella citata determinazione, per mero errore materiale, i riferimenti normativi 
sottoindicati: 
 
“la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 
 
“la DGR n. 1-3115 del 19/04/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, 
comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i." ; 
 



 

“la DGR n. n. 30-3111 del 16 aprile 2021 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 
2020 ai sensi dell’art. 3 comma 4 del Decreto legislativo 23 giungo 2011, n. 118 e successive 
modificazioni e integrazioni”"; 
 
Ritenuto necessario sostituire i riferimenti normativi riportati con i seguenti: 
 
“la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 35 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione per l'anno 2022 e disposizioni finanziarie"; 
 
“la D.G.R. n. 33-4848 del 31/03/2022 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 
2021 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive 
modificazioni e integrazioni". 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla 
deliberazione della Giunta regionale n. 1-4046 del 17 ottobre 2016. 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'articolo 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale); 

• gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche); 

 
DETERMINA  

 
di sostituire i riferimenti normativi riportati nella determinazione n. 692 del 27 aprile 2022 
limitatamente a: 
 
- “la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 
- “la DGR n. 1-3115 del 19/04/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, 
comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i." ; 
- "la DGR n. n. 30-3111 del 16 aprile 2021 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2020 ai sensi dell’art. 3 comma 4 del Decreto legislativo 23 giungo 2011, n. 118 e 
successive modificazioni e integrazioni”"; 
 
con i riferimenti normativi seguenti: 
 
- “la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 35 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione per l'anno 2022 e disposizioni finanziarie"; 
- “la D.G.R. n. 33-4848 del 31/03/2022 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 
2021 ai sensi dell'articolo 3 comma4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive 
modificazioni e integrazioni". 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, 



 

per tutelare un diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui all’art. 26 e 27 del decreto 
legislativo 33/2013. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1418A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 
 
 


